
Willa Quistorpa znajduje się przy al. Wojska
Polskiego w dzielnicy Łękno w Szczecinie, ok. 2
km od Dworca Głównego PKP. W budynku mieści się
obecnie siedziba Pogotowia Ratunkowego. W
pobliżu kursują liczne tramwaje linii nr 3, 4, 5, 7, 8, 9,
10, 12 (przystanek Piotra Skargi). W okolicy
nieliczne miejsca parkingowe (żółta strefa).

Budynek, który powstał przy al. Wojska Polskiego
92, był jednym z pierwszych tego typu budowli
powstałych na dawnej dzielnicy Westendu. Trudno
sobie to dziś wyobrazić, ale obecnie najdłuższa i
najbardziej reprezentatywna ulica Szczecina nie
należała kiedyś do terenów miejskich. Obecny
plac Szarych Szeregów był do lat 70-tych XIX wieku
uznawany za przedmieścia Szczecina. Dopiero
Martin Quistorp, zakładając Pomorską Spółkę
Budowlaną, zaczął tworzyć nowe osiedle
administracyjnie przynależne do Szczecina. Pod
koniec XIX wieku powstało tu wiele zabytkowych
willi. Willa Quistorpa powstawała w latach 1871-
1872 i zaprojektowana została jako mieszkanie
rodzinne dla bogatego i niezwykle szanowanego
przedsiębiorcy. Przy willi postawiono stajnie i
powozownię. Ponadto znajdowały się w budynku
toalety i pomieszczenia socjalne. Sama willa jest
wykonana w stylu neorenesansu włoskiego, który
stał się w przyszłości inspiracją dla kolejnych willi.
Podobne wille poza tymi na al. Wojska Polskiego
można spotkać w Toskanii we Włoszech.
Charakteryzują się one przede wszystkim asymetrią
budynku.  W przypadku willi Quistorpa najbardziej
rzuca się w oczy wieża o trzech kondygnacjach.
Znajdują się na niej tonda przedstawiające
niemowlę z bocianem oraz kobietę opiekującą się
dziećmi. Na budynku możemy ponadto dostrzec
reliefy z kobietami trzymającymi palmy i kosze z
kwiatami. Uwagę zwraca także tympanon nad
wejściem do piwnicy, gdzie znajdują się putta z
girlandami. Wszystkie symbole odnoszą się do
spokoju i szczęścia rodzinnego panującego w
rodzinie Quistorpów, uchodzących za dobrych i
szczodrych bogaczy. Wnętrza budynku nie mają
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swojej pierwotnej formy, bowiem mieszczące się
tutaj od 1950 roku Pogotowie Ratunkowe
przystosowało je do własnych potrzeb.
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# Godzina Temperatura Minimalna temperatura Maksymalna temperatura Prędkość wiatru

 11:55 8 °C 4.48 °C 9.31 °C 3.13 KM/H
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